
Orientering til Socialudvalget om evalueringen af styrket 
forældreansvar

Baggrund
Som led i Integrationsaftalen 2007 blev der afsat 0,5 mill. kr. i 2008 og 
0,5 mill. kr. i 2009 til at forældrene til udsatte børn inddrages i den 
forebyggende indsats. Hensigten var at styrke forældreansvaret hos 
forældre til udsatte børn og unge.

Formål og succeskriterier
I august 2008 vedtog Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og 
Socialudvalget en fælles beslutning om at anvende midlerne til 
efteruddannelse af socialcentrenes børnefamilieteams i metoder til tidlig
inddragelse af forældre til udsatte børn. Som del af beslutningen blev 
det vedtaget, at Socialudvalget skal forelægges evalueringen af
efteruddannelsesforløbene.

Følgende krav til aktiviteter, resultater og effekter af 
efteruddannelsesforløbene blev ligeledes vedtaget:

Aktivitet: Mindst 5 kursusforløb skal gennemføres inden 
udgangen af 2009.
Resultatmål: Mindst 100 medarbejdere skal have gennemført 
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efteruddannelsen inden udgangen af 2009.
Effekt: Tilbagemeldinger på opfølgningsdagene skal allerede 
her vise en forøget anvendelse af metoderne og hermed 
tidligere inddragelse af forældre til udsatte børn. 

Efteruddannelsesforløb
Indholdsmæssigt omfattede efteruddannelsesforløbene undervisning i 
anvendelsen af modeller for inddragelse af forældre til udsatte børn 
som:

Familierådslagning 
Den løsningsfokuserede tilgang og Signs of Safety
Netværksmøder og den anerkendende tilgang

Ovenstående metoder har vist sig at være velegnede redskaber i 
arbejdet med dårligt fungerende familier, herunder dårligt fungerende 
familier med anden etnisk herkomst end dansk. 

Hovedkonklusioner fra evalueringen
Som led i evalueringen af efteruddannelsesforløbene er der gennemført 
en spørgeskemaundersøgelse som belyser deltagernes brug af 
ovenstående metoder i eget arbejde samt egne vurderinger af udbyttet 
af kursusgangene. 

Evalueringen viser, at efteruddannelsesforløbende har opfyldt de 
opstillede succeskriterier:

Der har været afholdt 9 kursusforløb, og alle har været afholdt i 
perioden december 2008 til april 2009. 
178 medarbejdere fra kommunens børnefamilieteams har 
deltaget i kurserne. 
Kursusdeltagerne har i høj grad benyttet de præsenterede 
metoder i eget arbejde mellem kursusgange. De har ligeledes en 
forventning om fremover at benytte metoderne hyppigere end 
før, og 92 % føler sig bedre rustet til at bruge metoderne efter 
deltagelse i kurserne.

Det samlede evalueringsnotat er vedlagt som bilag 1.


